СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
---------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ
"15" ноября 2019 г.                        № 4/3
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 13.11.2018 г. № 13/1 «Об установлении земельного налога»
В соответствии со статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса РФ, главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 13.11.2018 г. № 13/1 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзацы 3, 4 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:
«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";».

1.2. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей:

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Зам. председателя Совета депутатов

Плотниковского

сельского поселения                                                                   Е.В.Политова